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Nr 182.
Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 
till inköp av fastigheter för beskickningen i Washing
ton och konsulatet i Minneapolis.

(lia avd.)

1 :o) Inköp av fastighet för beskickningen i Washington. I propositionen 
nr 304 har Kungl. Majit (punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över utrikesdepartementsärenden för den 21 maj 1943) föreslagit riksda
gen att

dels såsom kapitalinvestering i Statens allmänna fastighetsfond: Utrikes
departementets delfond till Inköp av fastighet för beskickningen i Washing
ton m. m. å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisa ett reserva
tionsanslag av 360,000 kronor;

dels ock bemyndiga Kungl. Majit att, så snart förhållandena medgiva, för
sälja fastigheten till skäligt pris.

Beskickningens i Washington i olika sammanhang vitsordade brist på till
räckliga kansliutrymmen har i sådan grad försvårat arbetsförhållandena 
vid beskickningen, att läget blivit ohållbart. Den s. k. Amerikautredningen 
har också i den nyligen framlagda första delen av sitt betänkande, under åbe
ropande av den kännedom örn förhållandena, som vissa av de sakkunniga 
personligen inhämtat, understrukit vikten av att åtgärder omedelbart vid
tagas för att bereda beskickningen erforderliga lokaler. Sändebudet i Wash
ington har i första hand undersökt möjligheterna att förhyra lämpliga 
lokaler. Några dylika hava emellertid ej stått att uppbringa, och för frågans 
lösning har därför ej funnits något annat alternativ än att för beskickningens 
räkning inköpa ytterligare en fastighet. Därvid har förutsatts, att fastigheten 
åter skall försäljas, när stabiliserade förhållanden inträtt och beskickningens 
lokaler kunna ordnas på ett enhetligt och tillfredsställande sätt. Kungl. Majit 
har den 14 maj 1943 bemyndigat beskickningschefen att avsluta ifrågavarande 
köp.

För inköpet erfordras ett belopp av 273,000 kronor. Kostnaderna för repa
rations- och ändringsarbeten beräknas preliminärt till 46,200 kronor och 
för inköp av inventarier högst 42,000 kronor. Tillhopa beräknas kostnaderna 
sålunda uppgå till, i avrundat tal, 360,000 kronor, vilket belopp av Kungl. 
Majit äskats å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår.
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Departementschefen har föreslagit, att Kungl. Majit bör erhålla bemyn
digande att, så snart förhållandena medgiva, försälja fastigheten till skäligt 
pris.

Utskottet tillstyrker att för täckande av de med fastighetsinköpet m. m. 
förenade kostnaderna, 360,000 kronor, anslag å motsvarande belopp anvisas 
å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår, ävensom att bemyn
digande lämnas Kungl. Maj :t att, så snart förhållandena medgiva, försälja fas
tigheten till skäligt pris.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) till Inköp av fastighet för beskickningen i Washington 

m. m. å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 å 
kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond, ut
rikesdepartementets delfond, anvisa ett reservationsanslag av 
360,000 kronor;

b) bemyndiga Kungl. Maj :t att, så snart förhållandena med
giva, försälja fastigheten till skäligt pris.

2:o) Inköp av fastighet för konsulatet i Minneapolis. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 2) att såsom kapitalinvestering i Statens allmänna 
fastighetsfond-. Utrikesdepartementets delfond till Inköp av fastighet för kon
sulatet i Minneapolis å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisa 
ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

I en av sändebudet i Washington tillstyrkt framställning har vicekonsuln 
i Minneapolis föreslagit, att staten måtte inköpa en fastighet i Minneapolis, 
avsedd att inrymma kanslilokal för vicekonsulatet — om vars upphöjande 
till konsulat riksdagen fattat beslut — samt bostad för konsuln.

Fastigheten, som är taxeringsvärderad till 16,680 dollars, har av staten 
Minnesota övertagits för oguldna skatter. Försäljningspriset utgör 6,500 dol
lars eller i svenskt mynt 27,300 kronor. Kostnaderna för fastighetens istånd- 
sättande, vissa ändringsarbeten samt arkitektarvode beräknas preliminärt 
uppgå till 28,140 kronor. Sammanlagt erfordras sålunda för fastighetens 
inköp och iordningställande 55,440 kronor. Då en mindre marginal för oför
utsedda utgifter synts böra beräknas, har totala kostnaden uppskattats till 
60,000 kronor.

Yttrande i ärendet har inhämtats från byggnadsstyrelsen, som framhållit, 
att inköp av den föreslagna fastigheten syntes vara för statsverket förmånligt, 
varför styrelsen för sin del tillstyrkt detsamma.

Departementschefen liksom den s. k. Amerikaulredningen, som ansett 
fastighetsförvärvet utgöra ett värdefullt led i del av utredningen föreslagna 
utbyggandet av Sveriges representation i Amerika, har förordat förvärvet i 
fråga.

Utskottet.
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Utskottet. Utskottet har funnit sig böra tillstyrka, att ifrågavarande fastighet förvär
vas av staten och att medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag anvisas av 
riksdagen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Inköp av fastighet för konsulatet i 
Minneapolis å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/ 
43 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond, 
utrikesdepartementets delfond, anvisa ett reservationsanslag 
av 60,000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 180.


